МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Рязанский институт развития образования»
(ОГБУ ДПО «РИРО»)

Принято на конференции трудового

коллектива ОГБУ ДПО «РИРО»

2020 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР
МЕЖДУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ И КОЛЛЕКТИВОМ РАБОТНИКОВ

ОГБУ ДПО «РИРО»
НА 2020-2023 ГОДЫ

Работодатель:

Представитель работников:

|Ю «РИРО»

/А. А. Кашаев/

атель первичнои
организации
ИРО»

/С.М. Горчакова/

Рязань, 2020

Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Рязанский институт развития образования»
(ОГБУ ДПО «РИРО»; далее -  Институт), в лице ректора Кашаева Андрея
Анатольевича, именуемое в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и
работники Института, интересы которых представляет первичная
профсоюзная организация, в лице председателя Горчаковой Светланы
Михайловны, руководствуясь статьей 44 Трудового кодекса Российской
Федерации и пунктом 9.4. Коллективного договора между администрацией и
коллективом работников ОГБУ ДПО «РИРО» на 2020-2023 годы (далее -
Коллективный договор) заключили настоящее Дополнительное соглашение о
внесении следующих изменений в Коллективный договор:

1. В абзаце седьмом пункта 4.14. раздела IV «Рабочее время и время
отдыха» слова «председателю первичной профсоюзной организации -  до 3
календарных дней» исключить.

2. Внести изменения в пункт 3.9. раздела 3 «Порядок приема и
увольнения работников Института» Правил внутреннего трудового
распорядка ОГБУ ДПО «РИРО» (приложение № 1 к Коллективному
договору), изложив его в следующей редакции:

«3.9. В последний день работы работодатель обязан выдать работнику
трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности за период
работы у работодателя на бумажном носителе или в форме электронного
документа, другие документы, связанные с работой, по письменному
заявлению работника, и произвести с ним окончательный расчет».

3. Приложение № 3 «Нормы бесплатной выдачи специальной одежды,
специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам
ОГБУ ДПО «РИРО» к Коллективному договору изложить в редакции
Приложения № 1 к настоящему Дополнительному соглашению о внесении
изменений в Коллективный договор.

4. Настоящее Дополнительное соглашение к Коллективному договору
состоит из основного текста и Приложения № 1 «Нормы бесплатной выдачи
специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной
защиты работникам ОГБУ ДПО «РИРО».

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его
подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Коллективного
договора.

Приложение № 1
к дополнительному соглашению

о внесении изменений в коллективный договор
между администрацией и коллективом работников
ОГБУ ДПО «РИРО от ^  2 0 ^ г .

2 (Ш .

СОГЛАСОВАНО

Представитель работников
Первичной

С.М. Горчакова

20и^г.

УТВЕРЖДАЮ

Ректо ОГБУ ДПО «РИРО»

А .А. Катаев

организации
ПРО»

НОРМЫ
бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви

и других средств индивидуальной защиты работникам
ОГБУ ДПО «РИРО»

№
п/п

Профессия или
должность

Наименование средств
индивидуальной защиты

Норма выдачи на
год (единицы,

комплекты) 1 чел
1 Водитель

автомобиля
Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений
и механических воздействий
Перчатки с точечным
покрытием
Перчатки резиновые или из
полимерных материалов
Жилет сигнальный

2

12

Дежурные

1
2 Механик Халат для защиты от общих

производственных загрязнений
и механических воздействий
Перчатки с точечным
покрытием
Очки защитные
Средство индивидуальной
защиты органов дыхания
фильтрующее

1

4

До износа
До износа

3 Гардеробщик
учебного корпуса

Халат для защиты от общих
производственных загрязнений

1

4 Кастелянша
общежития

Халат для защиты от общих
производственных загрязнений
и механических воздействий

1

5 Заведующий
складом

Халат для защиты от общих
производственных загрязнений
и механических воздействий
Перчатки с полимерным
покрытием

1

6

6 Оператор
копировальной и
множительной

Халат для защиты от общих
производственных загрязнений
и механических воздействий

1

техники научно
методического
отдела

Перчатки с полимерным
покрытием

6

7 Вахтер-сторож
общежития

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений
и механических воздействий
Сапоги резиновые с защитным
подноском
Перчатки с полимерным
покрытием

1

1

12

8 Рабочий по
комплексному
обслуживанию и

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений
и механических воздействий

1

ремонту зданий Сапоги резиновые с защитным
подноском
Фартук из полимерных
материалов с нагрудником
Перчатки с полимерным
покрытием
Перчатки резиновые
Очки защитные
Средство индивидуальной
защиты органов дыхания
фильтрующее

1

2

6

12
До износа
До износа

9 Дежурная
общежития

Халат для защиты от общих
производственных загрязнений
и механических воздействий

1